МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 СТАНИЦЫ КОСТРОМСКОЙ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	   от _____________2023г.                                                                          № _____

Об утверждении годового календарного учебного графика
 МБОУ СОШ № 12  станицы Костромской
на 2022-2023учебный год

· Согласно Федеральному Закону  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
· СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
· ФГОС НОО, ФГОС ООО утвержденным приказом Минобнауки от 06.10.2009 № 373;
· ФОП НОО, ФГОС ООО утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372., на основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края   от 16.08.2023 № 47-01-13-15530\23  «О единых подходах к формированию учебного графика в общеобразовательных организациях», Устава школы и в целях организованного проведения учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить годовой календарный учебный график  на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).
 2. Учителям - предметникам и классным руководителям организовать свою работу в 2023-2024 учебном году в соответствии с годовым календарным учебным графиком.
3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) годовой календарный учебный график МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской  на 2023-2024 учебный год в срок до 03.09.2023г..
 3. Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 2023- 2024 учебный год на информационном стенде и сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской Мячину О.М.

Директор МБОУ СОШ №12 станицы Костромской                            Н.Н.Лунева

С  приказом ознакомлены:

                                                              Утвержден
Приказом МБОУ СОШ №12
                                                                                                 станицы Костромской
                                                                                                 от31 августа 2023 №_____
                              Директор МБОУ СОШ №12
                                                                                                       станицы Костромской
                                                                                     _________ Н.Н.Лунева

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 12  станицы Костромской
муниципального образования Мостовский район
2023-2024 учебный год

1. Дата начала и окончания учебного года:
начало учебного года – 1 сентября 2023 года
окончание учебного года – 25 мая 2024 года

2. Продолжительность урока
II-X классы – 40 минут
  I класс      − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока);
      − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую культуру).

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов:
	 Продолжительность учебного года
	1 классы
	2-9 классы

	  33 учебные недели
	+

	  34 учебные недели

	+

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул
	Учебный
период
	Сроки
учебных периодов
	Количество учебных
недель
	Каникулы
	Сроки
каникул
	Количество
дней
	Выход на
занятия

	I  четверть

	01.09− 27.10
	8 нед
	Осенние
	38.10-06.11
	9
	07.11.2023

	II четверть

	07.11 –29.12
	8 нед
	Зимние
	30.12-08.01
	9
	09.01.2024

	III четверть

	09.01- 22.03
	11нед
	Весенние
	23.03-31-03
	9
	01.04.2024

	IV четверть

	01.04-25.05
	7 нед

	 Итого

	34 недели

	27 дней

	Летние

	100 дней

Дополнительные каникулы для 1-х классов  с 10.02 - 18.02.2023 года

6. Расписание звонков:

	  1 класс
	 2-9  классы

	1 урок  - 8.30-9.05
2 урок  - 9.15-9.50
3урок – 10.10- 10.45
	1 урок -8.20-9.00
2 урок- 9.20-10.00
3 урок – 10.20-11.00
4 урок – 11.20- 12.00
5 урок-12.20-13.00
6 урок 13.10- 13.50
7 урок-14.00- 14.40

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 20  мин.

4. Максимально  допустимая нагрузка обучающихся:
	Классы
	5 дневная учебная неделя

	1
	21

	2-4
	23

	5
	29

	6
	30

	7
	32

	8-9
	33

                                                         Дополнительные сведения
Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	3–4-е классы

	Учебная неделя (дней)
	5

	Урок (минут)
	45

	Перерыв (минут)
	10 – 20

	Периодичность промежуточной аттестации
	1 раз в год